Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42»

ПРИКАЗ

«29» мая 2024г. № J /

О назначении ответственного
за организацию питания в
МАДОУ № 42 в 2024 году

С целью улучшения качества организации питания в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 -"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
К ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ*',

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать полноценное сбалансированное питание детей,

соблюдение расходов в пределах средств, выделенных учреждению на
организацию питания, в том числе с привлечением внебюджетных средств.

2. Назначить ответственным за организацию питания воспитанников в
МАДОУ № 42 старшего воспитателя Суббота Ж.А., методиста Череватову
А.В.

2. Суббота Ж.А., Череватова А.В.:
2.1. строго руководствоваться санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 -"САНИТАРНО-
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ", иными документами,
регламентирующими организацию питания в дошкольном учреждении;

2.2. принимать срочные меры к устранению выявленных недостатков (при
их наличии);

2.3. незамедлительно сообщать руководству обо всех выявленных
нарушениях в работе сотрудников.

3. Контроль за выполнение

Заведующий МАДОУ № 42

Ж.А. Суббота
А.В. Череватова